

平成28年度 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位 : 円)

科目	H28決算	H27決算	増減	摘要
I. 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	1,130	1,173	△ 43	
基本財産運用益	1,130	1,173	△ 43	基本財産にかかる利息
② 特定資産運用益	564	293	271	
特定資産運用益	564	293	271	特定資産にかかる利息
③ 受取会費	4,215,000	4,231,000	△ 16,000	
正会員受取会費	4,215,000	4,231,000	△ 16,000	単体会からの会費
部会受取会費			0	
④ 事業収益	4,245,371	3,718,772	526,599	
助成金運営事業収益	2,000,000	2,000,000	0	全法連より事務委託費
部会事業収益	1,008,500	1,024,480	△ 15,980	
会員親睦事業収益	1,057,000	460,000	597,000	総会・理事会・役員研修会・合同委員会収益
福利厚生事業収益	179,871	234,292	△ 54,421	三井住友取引信用保証手数料
研修事業収益	0	0	0	
委員会事業収益	0	0	0	
その他事業収益	0	0	0	
⑤ 受取補助金等	28,611,000	27,421,400	1,189,600	
受取県連分全法連助成金	24,303,400	23,203,400	1,100,000	全法連より県連助成金B、税を考慮する週間助成金 等
受取単体会分全法連助成金	4,307,600	4,218,000	89,600	単体会助成金A激変緩和補填
⑥ 受取負担金	900,000	1,000,000	△ 100,000	
受取部会負担金	400,000	400,000	0	県青連・県女連会費
受取負担金	500,000	600,000	△ 100,000	東北六県連より事務負担金
⑦ 雑収益	1,280,239	2,660,236	△ 1,379,997	
雑収益	1,280,239	2,660,236	△ 1,379,997	普通預金利息・ご祝儀
経常収益計	39,253,304	39,032,874	220,430	
(2) 経常費用				
① 事業費	30,939,838	23,971,833	6,968,005	
直接事業費	18,136,804	12,952,494	5,184,110	
(税)に関する助成事業)	2,973,166	2,393,846	579,320	税に関する事業費用
(公益事業支援に関する事業)	9,946,690	7,037,236	2,909,454	公益事業支援に関する事業費用
(助成金事業)	0	0	0	助成金に関する事業
(福利厚生に関する事業)	0	0	0	福利厚生に関する事業費用
(会員支援に関する事業)	5,216,748	3,521,412	1,695,336	会員支援に関する事業費用
間接事業費	12,803,234	11,019,339	1,783,895	
給与手当	6,011,720	5,626,151	385,569	管理費より事業割65%
臨時雇賃金	573,170	533,383	39,787	管理費より事業割65%
福利厚生費	1,140,199	1,069,319	70,880	管理費より事業割65%
退職給付費用	234,000	248,880	△ 14,880	管理費より事業割65%
旅費交通費	1,583,798	542,462	1,041,336	管理費より事業割65%
通信運搬費	180,360	253,398	△ 73,038	管理費より事業割65%
消耗品費	196,560	239,730	△ 43,170	管理費より事業割65%
印刷製本費	415,293	183,035	232,258	管理費より事業割65%
水道光熱費	123,684	132,870	△ 9,186	管理費より事業割65%
賃借料	1,123,044	1,053,932	69,112	管理費より事業割65%
租税公課	0	7,181	△ 7,181	管理費より事業割65%
支払負担金	98,243	115,733	△ 17,490	管理費より事業割65%
新聞・図書費	60,779	0	60,779	管理費より事業割65%
保険料	28,207	26,877	1,330	管理費より事業割65%
会場費	230,108	198,421	31,687	管理費より事業割65%
リース料	229,656	242,378	△ 12,722	管理費より事業割65%
事務所管理費	492,771	462,443	30,328	管理費より事業割65%
減価償却費	81,642	83,146	△ 1,504	管理費より事業割65%
② 管理費	8,581,540	8,899,912	△ 318,372	
給与手当	3,237,080	3,597,049	△ 359,969	配布率35%
臨時雇賃金	308,630	341,017	△ 32,387	
福利厚生費	613,953	683,669	△ 69,716	法定福利・通勤費・大型保障掛金
退職給付費用	126,000	159,120	△ 33,120	中退金掛金
旅費交通費	852,814	346,824	505,990	上部団体・地区会会議出張旅費
通信運搬費	97,116	162,014	△ 64,898	ネット使用・電話FAX使用・郵券・宅配
消耗品費	105,839	153,271	△ 47,432	事務用品・コピー用紙
印刷製本費	223,618	117,026	106,592	コピー機力ワンター・封筒・名刺・会議資料
会議費	157,119	283,464	△ 126,345	総会・理事会・監査会・総務委員会
水道光熱費	66,599	84,954	△ 18,355	電気代
賃借料(借室料)	604,716	673,828	△ 69,112	借室・倉庫・駐車場
租税公課	0	4,596	△ 4,596	自動車税等
支払負担金	52,899	282,397	△ 229,498	各種会費(※)・負担金・登録料
保険料	15,188	17,188	△ 2,000	自動車保険・事務所家財保険等
会場費	123,903	126,863	△ 2,960	会場使用料
リース料	123,660	154,969	△ 31,309	印刷機・複合機・電話機・ダスキン
事務所管理費	265,337	295,665	△ 30,328	共益費・カーペット清掃・ごみ袋
支払手数料	139,212	452,412	△ 313,200	税理士報酬・会計顧問・各種支払手数料
新聞・図書費	32,727	0	32,727	新聞・参考図書 等
委託費	69,660	69,660	0	HPサーバー年間保守費用
減価償却費	43,960	53,163	△ 9,203	
諸会費	200,000	0	200,000	(※)各種会費 等
渉外慶弔費	428,590	385,705	42,885	地区会ご祝儀・祝電・香典・弔電
支払寄付金	100,000	0	100,000	寄付金等
表彰費(役員・功労)	592,920	455,058	137,862	会員増強褒賞金・県連会長表彰
経常費用計	39,521,378	32,871,745	6,649,633	
当期経常増減額	△ 268,074	6,161,129	△ 6,429,203	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
① 法人税等支出額	72,000	72,000	0	法人税・法人住民税・法人事業税の引当金繰入額
経常外費用計	72,000	72,000	0	
当期経常外増減額	△ 72,000	△ 72,000		
当期一般正味財産増減額	△ 340,074	6,089,129		
一般正味財産期首残高	20,009,026	13,919,897	6,089,129	
一般正味財産期末残高	19,668,952	20,009,026	△ 340,074	
II. 指定正味財産の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III. 正味財産期末残高	19,668,952	20,009,026	△ 340,074	

[注] 平成20年公益会計基準に準拠して作成している。